
令和２年６月１５日 

 保護者様 

大阪市立南津守小学校 

校 長  松 本  秀 巳 

 

週当たりの授業時間の見直しについて  

 

梅雨の候，皆様方には，本校教育推進に，ご支援とご協力を賜り，

厚くお礼申しあげます。 

本日からの通常授業再開にあたり，大阪市教育委員会から子ども

たちの「学びの保障」についての方向性が示されました。臨時休業

の影響で例年と比べて授業日が少なくなっている中，授業時間の確

保が喫緊の課題であり，その具体的な手立てや基準が今回の通知に

明記されています。 

本校では，市としての方向性を踏まえ，週当たりの授業時間数を

確保するために日課表の一部を変更することにいたします。 

本日，別紙「各学年の時間数と日課表」を配付しております。多

くの学年において，水曜日の午後の時程を変更しておりますので，

必ずご確認いただきますようお願いします。６月２２日(月)からは，

別紙記載の設定時間に基づき，教育活動を進めてまいります。 

 今後も保護者の皆様には，何かとご不便をおかけしますが，引き

続き，本校の教育活動へのご理解・ご協力をお願い申しあげます。 


